Nov. 16. α'. *Nόμον* ^{a)} ἔναγχος ἐγράψαμεν περὶ τοῦ μέτρου τῶν κειροτονιῶν καὶ τοῦ μὴ προσήκειν, ἐκκεχρυμένους αὐτὰς εἴναι μήτε ἐπὶ τῆς ἄγιωτάτης μεγάλης ἐκκλησίας τῆς εὐδαιμονος ταύτης πόλεως, μήτε ἐν ταῖς ἄλλαις δὲ καὶ κώροις εἴναι καὶ κρατεῖν κατὰ πᾶσαν τὴν αὐτοῦ παροκελεύομεν δόναμαρ. ἐπειδὴ δὲ σκοπός ἡμῶν ἐστιν εἰς τὸ συστελλεῖ μὲν τὰς κειροτονίας, ἐντεῦθεν δὲ τῇ ἄγιωτάτῃ μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ τὸ ὑπερβάλλον τῆς δαπάνης εἰς μέτρον τε καὶ φροντὸν περιστῆσαι ποσόν, δῶπις ἄν τοῦ πλῆθος αὐτῇ τῶν δαπανημάτων ἀλατιώθειη, διὰ τοῦτο πᾶσαν περιστεροῦντες ὅδον καὶ ἐπὶ τὸν παρόντα νέμονται ἀληθέαμεν, οὐδὲν μὲν ἀλλοιώτερον

Ecclesiae ea resarciri, ne talis rursus confusio et perturbatio hac in re contingat. Re vero ad pristinum modum redacta, tunc usque eo ordinare liceat, ut dictus modus non transscendatur, neque numerus exceatur, vel dolus quidam hac in re committatur. Neque enim ullo modo id fieri permittemus, ut dicatur, licere quidem ordinare, nec vero alimenta praebere. Hoc enim rursus ad ea pertinet, quae confusionem moluntur et adiectione supernumerariorum secundos catalogos faciunt: maxime cum multas haec res circumventiones sustineat, ut pro alimentorum suppeditatione alias vias insatiabilis cupiditatis inveniant. Haec igitur fieri omnino prohibemus atque poenam ecclesiasticam, quae vocatur, irrogamus, magnae nobis utilitati esse putantes, si sanctissimam magnam Ecclesiam neque aeri alieno obnoxiam, neque in angustias redactam videamus.

III. Quemadmodum autem impensas circa hanc rem definivimus, ita sanctissimum pro tempore Patriarcham et religiosissimos Oeconomos provisore convenit, ut reliquae quoque expensae, quae ex ecclesiasticis redditibus fiunt, in pias et Deo gratas causas impendantur, inque eos erogentur, qui revera egent, neque aliunde alimentorum habent suppeditationem (haec enim Dominum Deum placant): non autem patrocinii et studiis hominum ecclesiastici sumtus divitibus hominibus dentur, ut inopes necessaria inde non consequantur. Sciant enim Deo carissimi Oeonomi, quique nunc, quique pro tempore futuri sunt, se, si contra haec quid commiserint, tam poenas divinas subituros, quam ex suis facultatibus sanctissimam Ecclesiam indemnem praestituros.

T I T U L U S III.

De Clericis ex una Ecclesia in alteram transferendis in numerum statutorum, qui deficiunt.

I. Legem nuper de modo ordinationum scripsimus et de eo, non conveniens esse, ut effusae eae sint, neque in sanctissima magna Ecclesia felicissimae huius urbis, neque in reliquis, quam firmam esse et omni vi sua valere iubemus. Quia vero intentio nobis est, ut ordinationes quidem contrahamus, inde autem sanctissimae magnae Ecclesiae immensum illum sumtum ad moderatam et tolerabilem redigamus quantitatē, ut multitudo expensarum eius minuatur: propterea omnem circumcidentes viam ad praesentem legem venimus, non diversam a priore, sed ex eadem voluntate ortam, quaeque magis adhuc sanctissimae

^{x)} Deesse videtur τῶν, quod habet textus Novellae. ^{y)} Etiam hoc caput Novellae 3. ex solo Cod. Coisl. exhibui. De est apud Fabrotum. ^{z)} Hunc novum titulum cum inscriptione, quam exhibui, habet Cod. Coisl. Theod. inscriptionem habet: περὶ κληρικῶν. ^{a)} Hanc Novellam totam exhibet Cod. Coisl. Fabrotus cap. 40. tit. I. lib. III. habet tantum partem capit. I. inde a verbo θεοτίζομεν usque ad εἰσιτὸν ἀποκαταστατη.